
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€3.295,76 2023 CE 501020105 Cancelleria e Stampati Ing. Paola Brazzoduro NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto contiene dati sensibiliL'Estensore: FRANCESCO WALTER SALERNO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC LOGISTICA

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.LGS 50/2016 e s.m.i. alla Ditta Errebian S.p.a., per
la fornitura di materiale di cancelleria per le esigenze del Progetto Curare Casa Polo Cassia per € 1.618,46 Iva
compresa, e per le esigenze del Progetto La Salute a Casa di € 1.677,30 Iva compresa, per un totale di € 3.295,76
Iva compresa. Finanziamento regionale di cui alla Determinazione regionale G13421 del 4 novembre 2021 recepito
con Deliberazione n. 64 del 28/10/2022. Smart-CIG: Y463B95B80

Centro di Costo: BD03

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC LOGISTICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa MARIA RENATA MESSINA Ing. PAOLA BRAZZODURO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.9 pagine di cui n.4
pagine di allegati



                                                                                                       

1 
 

 

 

Il Direttore U.O.C. LOGISTICA 
 
 
VISTO  l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, adottato con Deliberazione n. 1153 del 17 
dicembre 2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e 
pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020 n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento 
Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Logistica; 
  
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: “Atto aziendale della ASL Roma 
1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito del procedimento di 
verifica regionale - attuazione del nuovo modello organizzativo”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, tra 
l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 
 

VISTA la determinazione della Regione Lazio n. G13421 del 04/11/2021 avente ad oggetto “Recepimento 

dell’intesa Rep. Atti. N. 134/CSR del 4 agosto 2021, ai sensi dell’art. 1, comma 4-bis, del Decreto Legge 19 

maggio 2020 n. 34, convertito, con modificazioni, dalla Legge 17 luglio 2020 n. 77, tra il Governo, le 

Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano sul documento recante “linee di indirizzo per la 

realizzazione dei progetti regionali sulla sperimentazione di strutture di prossimità” e sul riparto per 

l’anno 2020 delle risorse di cui all’articolo 1, comma 11 del medesimo Decreto Legge n. 34/2020. 

Progetto regionale “Curare@casa: il lavoro di comunità e la rete di prossimità per un benessere 

consapevole e sostenibile” 

 

VISTA la deliberazione n. 64 del 28/10/2022 avente ad oggetto: “Recepimento dell’intesa Rep. Atti                  

n. 134/CSR del 04 agosto 2021, come da Determinazione Regione Lazio n. G13421 del 4/11/2021, 

Progetto regionale Curare@casa il lavoro di comunità e la rete di prossimità per un benessere 

consapevole e sostenibile” e del relativo finanziamento pari ad € 1.738.807,00”; 

 

VISTO che la Direzione Sanitaria della ASL Roma 1, nell’ambito delle “linee di indirizzo per la realizzazione 

dei progetti regionali sulla sperimentazione di strutture di prossimità” ha approvato n. 2 Progetti aziendali 

e nello specifico:  

 Progetto “La Salute a Casa” del Distretto 2;  

 Progetto “Polo Cassia” del DSM e del Distretto 15;  

 

VISTA la nota Prot. n. 68434 del 05/05/2023 con la quale, il Direttore del Distretto 2, con riferimento al 

progetto “La Salute a Casa”, ha richiesto la fornitura di materiale di cancelleria per lo svolgimento delle 

attività del Team dedicato al predetto progetto; 

 

 



 

 

2 
 

 

VISTA la nota Prot. n. 48190 del 27/03/2023 con la quale, il Direttore del Dipartimento di Salute mentale 

con riferimento al progetto “curare@casa - Polo Cassia”, ha richiesto la fornitura di materiale di 

cancelleria per lo svolgimento delle attività del Team dedicato al predetto progetto; 

 

ATTESO che con Determine n. G01191 del 7/02/2022 e G01445 del 15/02/2022 è stata formalizzata 

l’aggiudicazione biennale, disposta dalla Centrale Acquisti Regionale, della procedura aperta per l'acquisto 

della fornitura di cancelleria e toner, cartucce a getto di inchiostro, materiale di consumo accessorio per 

le amministrazioni aventi sede sul territorio della Regione Lazio mediante stipula di Convenzioni quadro ai 

sensi dell'art. 1, co. 456, della L. 296/2006, suddivisa in 5 lotti;  

 

VISTA la Deliberazione n. 360 del 08/07/2022 avente ad oggetto:” Recepimento dell'aggiudicazione 

disposta dalla Centrale Acquisti Regionale con Determine n. G01191 del 7/02/2022 e G01445 del 

15/02/2022 della procedura aperta per l'acquisto della fornitura di cancelleria e toner, cartucce a getto di 

inchiostro, materiale di consumo accessorio per le amministrazioni aventi sede sul territorio della Regione 

Lazio mediante stipula di Convenzioni quadro ai sensi dell'art. 1, co. 456, della L. 296/2006, indetta con 

determinazione n. G13171 del 27/10/2021. Importo complessivo biennale di € 687.648,14 IVA ESCLUSA - 

CIG derivati: Lotto 1 9247767ABD - Lotto 3 9247833137 - Lotto 5 9247838556; 

 

PRESO ATTO che il lotto 1, aggiudicato alla Errebian S.p.A., P.I. 02044501001 è relativo alla fornitura, tra 

l’altro, di materiale di cancelleria;  

 

VISTO che con e-mail del 06/04/2023 e del 25/05/2023 si è provveduto a chiedere alla Errebian S.p.a., di 

presentare una quotazione per il materiale di Cancelleria necessario alle esigenze del progetto 

“curare@casa Polo Cassia” e del progetto “La Salute a Casa”; 

 

PRESO ATTO dell’offerta della Ditta Errebian S.p.a. per il Progetto Curare@casa Polo Cassia, del 
30/05/2023 pari ad € 1.618,46 Iva inclusa (Allegato n. 1); 

PRESO ATTO dell’offerta della Ditta Errebian S.p.a. per il Progetto La Salute a Casa, del 31/05/2023 pari 
ad € 1.677,30 Iva inclusa (Allegato n. 2); 

che le due offerte economiche presentate dalla Ditta Errebian S.p.a., sono congrue e conformi alle 
esigenze della ASL Roma 1; 

RITENUTO pertanto, opportuno affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. N. 50/2016 e 
s.m.i., alla Ditta Errebian S.p.a., la fornitura del materiale di cancelleria per le esigenze del Progetto 
Curare Casa Polo Cassia Il, e del Progetto La Salute a Casa come di seguito specificato: 
 

 Progetto Curare a Casa - Polo Cassia, per € 1.618,46 Iva compresa; 

 Progetto La salute a Casa per € 1.677,30 Iva compresa; 
 
 



 

 

3 
 

 
 
Entrambi gli affidamenti per un totale di € 3.295,76 Iva compresa, trovano copertura sul finanziamento 
regionale di cui alla Determinazione regionale G13421 del 4 novembre 2021 recepito con Deliberazione n. 
64 del 28/10/2022 
 
DATO ATTO che come previsto dalla normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge n. 136/2010 si è ottemperato alla generazione del relativo Smart-CIG: Y463B95B80; 
 
ATTESO che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad € 3.295,76 Iva compresa, graverà sul 
conto C.E.  501020105 “Cancellaria e stampati” per l’annualità 2023, e che il finanziamento del progetto 
regionale “Curare@casa” a seguito dell’adozione del presente atto, presenta la seguente situazione: 
 
FINANZIAMENTO Progetto regionale curare@casa       
Finanziamento assegnato               €    1.738.807,00 
Finanziamento già impegnato              €       682.465,98    
Importo impegnato con presente atto             €           3.295,76 
Residuo                 €   1.053.045,26 
 
 
che per la liquidazione delle fatture la spesa verrà imputata per l’annualità 2023 sul seguente conto: 
 

Importo Conto Denominazione anno scostamento 

€ 3.295,76 C.E.  501020105 Cancelleria e Stampati   2023 NO 

 
  
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art.1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati, 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i., il servizio di fornitura di 
materiale di cancelleria per il Progetto Curare a Casa Polo Cassia Il, alla Ditta Errebian S.p.a., per un totale 
di € 1.618,46 Iva compresa; 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i., il servizio di fornitura di 
materiale di cancelleria per il Progetto La Salute a Casa, alla Ditta Errebian S.p.a., per un totale di               
€ 1.677,30 Iva compresa; 
 
 
 
 



 

 

4 
 

 
 
di dare atto che la spesa complessiva per gli affidamenti in oggetto pari ad € 3.295,76 Iva inclusa, graverà 
sul conto economico CE n.  501020105 “Cancellaria e stampati” per l’annualità del 2023, e troverà 
copertura nel finanziamento regionale di cui alla Determinazione regionale G13421 del 4 novembre 2021 
e successiva Deliberazione n. 64 del 28/10/2022;  
 
di incaricare la UOC Contabilità e Bilancio ASL Roma 1 di provvedere ad effettuare le opportune e 
conseguenti annotazioni contabili derivate dall’adozione del presente provvedimento, dei conti 
patrimoniali e di quanto dichiarato in premessa; 
 
di nominare quale Direttore dell’esecuzione del Contratto la Sig.ra Cristiana Chini, Assistente 
Amministrativo afferente alla UOC Logistica; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale 
ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione; 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione 
Dirigenziale curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
Il Responsabile U.O.C. Logistica                       Il Direttore Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
    Ing. Paola Brazzoduro                                                                      Ing. Paola Brazzoduro  
 
                        
  



Foto Codice Descrizione U.D.V. Q.ta Prezzo Imponibile Iva

2344 Lavagna portablocco 3 piedi CAD 1 € 58 € 58 22 %

PL4346 Pannello portacomunicazioni in sughero cm 60x45 CAD 12 € 4.25 € 51 22 %

6647 Blocco per lavagna magnetica cm 68x96,5 colore bianco - 25 fogliCF 1 € 20.08 € 20.08 22 %

6903 Cestino gettacarte PRESBITERO PS98 15l blu CAD 12 € 3.86 € 46.32 22 %

PU00012 Bicchiere portapenne in metallo MESH CAD 12 € 1.41 € 16.91999999999999822 %

1361 Penna a sfera colore nero BIC CRISTAL ORIGINAL punta media mm 1CF 12 € 10.18 € 122.16 22 %

1461 Matita esagonale LYRA TEMAGRAPH HB CF 12 € 4.06 € 48.72 22 %

4093 Gomma ELICA NICA per matita CAD 180 € 0.19 € 34.2 22 %

PL6185 Evidenziatore ELICA STARLIGHT giallo CF 2 € 5.35 € 10.7 22 %

0078 Cucitrice VIRGINIA PLUS per punti 6/4 CAD 12 € 5.61 € 67.3200000000000122 %

Telefono

0668352501

BORGO S SPIRITO 3 BORGO S SPIRITO 3

P.Iva / C.F. Telefono

0668352501

303189 ASL ROMA 1 303189 ASL ROMA 1

Indirizzo Indirizzo

Riferimento fatturazione cliente: Riferimento spedizione cliente:

Codice  Ragione sociale Codice  Ragione sociale

Rif PROGETTO CURARE CASA POLO CASSIA Il materiale 
sopraelencato sarà imputato sul finanziamento 
regionale di cui alla Determinazione regionale 
G13421 del 4 novembre 2011 e successiva 
Deliberazione n. 64 del 28/10/2022.

Data: 30/05/2023

ALLEGATO 1



0692 Punti ELICA 6/4 scatola 1000 pz CF 36 € 0.95 € 34.19999999999999622 %

0701 Levapunti TURIKAN CAD 12 € 2.02 € 24.24000000000000222 %

5713 Forbici SPECIAL ELICA punta tonda cm 13,5 CAD 12 € 0.92 € 11.04000000000000122 %

8557 Cucitrice ELICA per alti spessori 23/24 CAD 1 € 30.06 € 30.06 22 %

0740 Punti ELICA 23/24 cf.1000 CAD 10 € 1.09 € 10.9 22 %

6418 Busta for.univ. ELICA EFFE 9 liscia 22x30 CF 12 € 3.18 € 38.16000000000000422 %

0847 Raccoglitore ELICA U-BOX cm 8 prot. blu CAD 24 € 1.76 € 42.24 22 %

4467 Pennarello GIOTTO TURBO COLOR 24 colori assortiti CF 5 € 2.56 € 12.8 22 %

PL2939 Tempera pronta GIOTTO 1000ml cestello 6pz col.ass. CAD 5 € 22.94 € 114.7 22 %

8683 Tempera per dita 100 ml per 6 colori CF 5 € 7.22 € 36.1 22 %

PL4004 Acquerelli da 12 pezzi + pennello CAD 5 € 2.02 € 10.1 22 %

PL5430 Blocco FABRIANO F2 cm 24x33 liscio g110 ff 20 CAD 10 € 2.2 € 22 22 %

0714 Colla stick PRITT g 22 CAD 12 € 1.54 € 18.48 22 %

5717 Forbici in acciaio ELICA punta tonda cm 16 CAD 12 € 6.98 € 83.76 22 %

PL1354 Quad.BM COLOR BASIC A4 quadr. 4°-5° el.,medie,sup. CF 10 € 5.31 € 53.09999999999999422 %

7101 Fermagli antiruggine LEONE n. 3/mm 28 scat. 100 pz CF 3 € 0.95 € 2.849999999999999622 %

7102 Fermagli antiruggine LEONE n. 4/mm 32 scat. 100 pz CF 3 € 1.34 € 4.020000000000000522 %

7104 Fermagli antiruggine LEONE n. 6/mm 58 scat. 100 pz CF 3 € 2.51 € 7.52999999999999922 %

0800 Puntine da disegno 1 punta bianco 100 pezzi CAD 3 € 0.47 € 1.41 22 %

ALLEGATO 1



8594 ELICA NOTES 100 ff 127x76 giallo CF 1 € 2.31 € 2.31 22 %

8595 ELICA NOTES 100 ff 76x76 giallo CF 1 € 1.43 € 1.43 22 %

PU03291 Scatola in plastica FELLOWES PROSTORE STORAGE BOX l 26CAD 2 € 38.88 € 77.76 22 %

PU02524 Stuoia pieghevole 180x50x0,8 CAD 20 € 6.2 € 124 22 %

PU03295 Scatola in plastica FELLOWES PROSTORE STORAGE BOX l 70CAD 2 € 44 € 88 22 %

Spedizione Standard - Base Consegna al piano: NO Costi di spedizione: Gratuita

Totale documento € 1.618,46 

Il presente preventivo ha validità 7 giorni dalla data di emissione salvo successive variazioni dei listini dei produttori.
ERREBIAN: l’esperienza di mezzo secolo di storia, l’energia e l’entusiasmo del primo giorno di lavoro.
Oltre 300 agenti di commercio presenti in ogni regione d’Italia, professionisti, specialisti di prodotto e consulenti marketing per
consigliare ed indirizzare la scelta, una gamma di oltre 100.000 prodotti, un quarto dei quali in pronta consegna, selezionati per
qualità e prezzi competitivi, oltre 500 fornitori italiani ed internazionali certificati e qualificati, 1 catalogo generale e 6 cataloghi
specialistici che riceverai direttamente dai nostri rappresentanti.
La possibilità di acquistare on-line dalla nostra piattaforma digitale www.coral2.com adattabile alla tua organizzazione ed integrabile
con i tuoi sistemi amministrativo contabili.
Un sistema di consegne personalizzabile che, secondo i tuoi bisogni e le tue urgenze, contempla la possibilità di scegliere tra servizi
standard ed espressi, gratuiti o con contributo, direttamente presso la tua logistica o al piano.
Un Customer Care sempre attento e disponibile al NUMERO VERDE 800 062 625, per rispondere ad ogni esigenza ed assistenza pre e
post-vendita.

l'Agente

ALESSANDRO RIZZOLI

Costi di spedizione Gratuita

IVA € 291,85 

Imponibile totale € 1.326,61 

ALLEGATO 1



finanziamento regionale di cui alla Determinazione regionale G13421 del 4 novembre 2011 e successiva Deliberazione n. 64 del 28/10/2022.

 PROGETTO LA SALUTE A CASA

Foto Codice Descrizione U.D.V. Q.ta Prezzo Imponibile Iva

2344 Lavagna portablocco 3 piedi CAD 1 € 58 € 58 22 %

6666 Blocco per lavagna magnetica cm 68x96,5 quadretti mm 10 colore bianco - 25 fogliCF 3 € 21.07 € 63.21 22 %

6828 Cancellino multistrato per lavagne nr e bi CAD 4 € 1.82 € 7.28 22 %

PU02081 Lavagna magnetica mobile NOBO CLASSIC cm 150x120 CAD 3 € 393.15 € 1179.449999999999822 %

PU00183 Pennarello per lavagne bianche BIC VELLEDA 1701 punta tonda colore neroCF 2 € 11.15 € 22.3 22 %

PU00184 Pennarello per lavagne bianche BIC VELLEDA 1701 punta tonda colore bluCF 2 € 11.15 € 22.3 22 %

PU00185 Pennarello per lavagne bianche BIC VELLEDA 1701 punta tonda colore rossoCF 2 € 11.15 € 22.3 22 %

Spedizione Standard - Base Consegna al piano: NO Costi di spedizione: Gratuita

Totale documento € 1.677,30 

Il presente preventivo ha validità 7 giorni dalla data di emissione salvo successive variazioni dei listini dei produttori.
ERREBIAN: l’esperienza di mezzo secolo di storia, l’energia e l’entusiasmo del primo giorno di lavoro.
Oltre 300 agenti di commercio presenti in ogni regione d’Italia, professionisti, specialisti di prodotto e consulenti marketing per
consigliare ed indirizzare la scelta, una gamma di oltre 100.000 prodotti, un quarto dei quali in pronta consegna, selezionati per
qualità e prezzi competitivi, oltre 500 fornitori italiani ed internazionali certificati e qualificati, 1 catalogo generale e 6 cataloghi
specialistici che riceverai direttamente dai nostri rappresentanti.
La possibilità di acquistare on-line dalla nostra piattaforma digitale www.coral2.com adattabile alla tua organizzazione ed integrabile
con i tuoi sistemi amministrativo contabili.
Un sistema di consegne personalizzabile che, secondo i tuoi bisogni e le tue urgenze, contempla la possibilità di scegliere tra servizi
standard ed espressi, gratuiti o con contributo, direttamente presso la tua logistica o al piano.
Un Customer Care sempre attento e disponibile al NUMERO VERDE 800 062 625, per rispondere ad ogni esigenza ed assistenza pre e
post-vendita.

l'Agente

ALESSANDRO RIZZOLI

Costi di spedizione Gratuita

IVA € 302,46 

Imponibile totale € 1.374,84 

Telefono

0668352501

BORGO S SPIRITO 3 BORGO S SPIRITO 3

P.Iva / C.F. Telefono

0668352501

303189 ASL ROMA 1 303189 ASL ROMA 1

Indirizzo Indirizzo

Riferimento fatturazione cliente: Riferimento spedizione cliente:

Codice  Ragione sociale Codice  Ragione sociale

Rif. cliente: Data: 31/05/2023

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 1390
	DETRGDAT: 19/06/2023
	DETRSNUM: 197
	DETRSDAT: 19/06/2023
		2023-06-19T12:34:55+0200
	MARIA RENATA MESSINA


		2023-06-19T12:35:52+0200
	MARIA RENATA MESSINA


		2023-06-19T12:36:18+0200
	MARIA RENATA MESSINA


		2023-06-19T12:37:39+0200
	MASSIMILIANO AMBROSINI




